
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ 9£G.

О внесении изменений в Программу модернизации и создания новых 
рабочих мест в сфере социальной защиты населения на территории 

Свердловской области на период до 2020 года, утвержденную приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области

от 22.05.2015 № 329

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области 
от 11.07.2014 № 591-ПП «О программе модернизации и создания новых рабочих 
мест на территории Свердловской области на период до 2020 года» 
и во исполнение пункта 3 раздела 1 протокола заседания Правительства 
Свердловской области от 08.07.2014 № 25 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Программу модернизации и создания новых рабочих мест 
в сфере социальной защиты населения на территории Свердловской области 
на период до 2020 года, утвержденную приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 22.05.2015 № 329 («Официальный интернет- 
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2015, 29 мая, № 4723), с изменениями, внесенными приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 24.02.2016 № 61, изменения, 
изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 8000 экз., заказ № 3782.

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


2

К приказу Министерства социальной
политики Свердловской области
отАЧ . 0<сЧ № ,'Ч(/>._____

Приложение № 2 к программе 
модернизации и создания новых рабочих 
мест в сфере социальной защиты 
населения на территории Свердловской 
области на период до 2020 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
модернизации и создания новых рабочих мест в сфере социальной защиты населения на территории Свердловской области на период до 2020 года

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего, в том числе: 3000 3450 4450 4700 5000 5800 6000
2. Создание новых рабочих мест в системе 

социальной защиты населения Свердловской 
области, в том числе:

64 227 241 244 247 249 252

3. Реализация инвестиционного  проекта 
«С троительство здания культурного и спортивно- 
оздоровительного назначения с гостиницей  и 
встроенной автопарковкой  на 1 этаж е»

Г А У  СО  «О бластной  центр реабилитации 
инвалидов»

2012-2020 5 93 95 98 101 103 106

4. С оздание казенного учреж дения в соответствии 
с постановлением  П равительства С вердловской  
области от 08.10.2013 г. №  1213-ПП  «О создании 
государственного казенного учреж дения 
С вердловской  области  «О бластной 
инф орм ационно-расчетны й центр»

Г К У  СО «О И РЦ » 2012-2016 59 134 146 146 146 146 146



3

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест.ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

5. С е в е р н ы й  о к р у г 535 588 769 870 920 1061 1082

6. М одернизация рабочих мест, в том  числе: 
подклю чение к  новым инф орм ационны м  
системам , вклю чая подклю чение к  сети 
И нтернет; установка нового програм м ного

ГА У  «К раснотурьинский П Н И » 2017 0 0 0 6 6 6 6

7. Г Б У  «В ерхотурский Д И » 2012-2014 6 0 0 0 0 0 0
8. ГА У  «С еровский ДИ » 2012-2019 8 12 16 18 19 21 21
9. обеспечения; оснащ ение рабочих мест 

соврем енной оргтехникой, ком пью терны м  
оборудованием , лицензионны м  програм м ны м  
обеспечением ; установка програм м ного 
ком плекса 1C -  П редприятие «С вод ш татны х 
расписаний»; установка инф орм ационной 
систем ы  «С В О Д  -  СМ А РТ»; внедрение, 
актуализация и эксплуатация инф орм ационной

ГА У  «С евероуральский П Н И » 2016-2019 0 0 2 2 2 4 4

10. ГА У  «Ц С П С иД  города К раснотурьинска» 2012-2014 9 9 0 0 0 0 0
11. ГА У  «С РЦ Н  города Л есного» 2012-2014 9 9 9 9 9 9 9

12. Г Б У  С О Н  СО  «Ц С П С иД  города Н иж няя Тура» 2016-2019 0 0 3 3 3 4 4

13. ГА У  «Ц С П С иД  города С ерова» 2012-2019 27 30 30 35 35 36 36

14. ГБ У  «Ц С П С иД  В ерхотурского  района» 2012-2014 9 0 0 0 0 0 0
15. Г А У  «К Ц С О Н  В ерхотурского  района» 2015 0 15 15 15 15 15 15

16.
системы  «С оциальное обслуж ивание населения»; 
п одклю чение к единой инф орм ационно- 
ком м уникационной инф раструктуре 
С вердловской  области

Г А У  «С РЦ Н  Н оволялинского  района» 2012-2015 1 2 2 2 2 2 2

17. ГА У  «К Ц С О Н  г. К раснотурьинска» 2016-2019 0 0 5 7 8 9 9

18. ГА У  «Ц С П С иД  г. К ачканара» 2012-2019 13 15 15 15 15 16 16

19. Г К У  СО «С РЦ Н  города Н иж няя Тура» 2016 0 0 3 3 3 3 3

20. ГА У  «К Ц С О Н  г. В олчанска» 2016 0 0 1 1 1 1 1

21. ГА У  «К Ц С О Н  г. Л есного» 2016-2019 0 0 4 5 5 7 7

22. ГА У  «К Ц С О Н  г. С ерова» 2016-2019 0 0 8 12 14 16 16

23. ГА У  «К Ц С О Н  города С евероуральска» 2016-2019 0 0 6 8 10 12 12

24. ГА У  «К Ц С О Н  «Забота» г. К ачканара» 2016-2019 0 0 5 7 7 9 9

25. ГА У  «К Ц С О Н  "Н адеж да» г.К расноуральска» 2016-2019 0 0 8 12 12 14 14

26. ГБ У  «К Ц С О Н  г. Н иж няя Тура» 2016-2019 0 0 15 20 22 24 24

27. ГА У  «К Ц С О Н  Г аринского  района» 2016-2019 0 0 7 9 9 11 11

28. ГА У  «К Ц С О Н  г. И в деля» 2016-2019 0 0 4 6 6 8 8



4

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

29. ГА У  «К Ц С О Н  Н оволялинского  района» 2016-2019 0 0 3 3 3 4 4

30. С еровский Ц В Б Д 2016-2019 0 0 1 1 1 2 2

31. У правление социальной п олитики  по В ерхотурском у 
району

2012-2020 46 50 60 70 75 85 89

32. У правление социальной политики  по городу 
В олчанску

2012-2019 16 20 25 30 32 37 37

33. У правление социальной поли ти ки  по городу И вделю 2012-2020 26 30 35 40 42 45 46

34. У правление социальной политики  по городу 
К арпинску

2012-2020 45 45 50 55 58 64 66

35. У правление социальной политики  по городу 
К ачканару

2012-2020 54 60 72 75 78 90 92

36. У правление социальной поли ти ки  по городу 
К раснотурьинску

2012-2020 20 23 30 32 35 40 42

37. У правление социальной поли ти ки  по городу 
К расноуральску

2012-2020 36 40 50 55 58 68 70

38. У правление социальной п оли ти ки  по городу 
Лесному

2012-2019 61 70 80 90 95 120 120

39. У правление социальной  поли ти ки  по городу Н иж няя 
Т ура

2016-2020 0 0 20 25 28 30 31

40. У правление социальной поли ти ки  по 
Н оволялинском у району

2012-2019 6 8 10 12 14 16 16

41. У правление социальной  поли ти ки  по городу 
С евероуральску

2012-2020 68 70 80 85 88 108 110

42. У правление социальной п оли ти ки  по городу С ерову 
и С еровском у району

2012-2020 68 70 80 85 90 105 110

43. У правление социальной п оли ти ки  по Гаринском у 
району

2012-2018 7 10 15 17 20 20 20



5

№

п /п

Наименование инвестиционного 
проекта/мероприятия

Наименование учреждения П ериод
реализации

К оличество  создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед .

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

44. Г о р н о з а в о д с к о й  о к р у г 469 527 704 722 750 851 954

45. М одернизация рабочих мест, в том  числе: 
подклю чение к новым инф орм ационны м  
системам , вклю чая подклю чение к сети 
И нтернет; установка нового програм м ного 
обеспечения; оснащ ение рабочих мест 
соврем енной оргтехникой, ком пью терны м

ГА У «К Ц С О Н  «Золотая осень» г. Н иж ний  Т агил» 2012-2019 9 9 10 10 11 12 12

46. ГА У  «К Ц С О Н  «И зум руд» г. К ировграда» 2012-2019 6 6 10 10 10 12 12

47. ГА У  «Н евьянский Д И » 2012-2019 2 2 2 2 2 4 4

48. ГА У  «Т агильский пансионат» 2012-2019 62 70 75 75 77 82 82

49.
оборудованием , лицензионны м  програм м ны м  
обеспечением ; установка програм м ного 
ком плекса 1C -  П редприятие «С вод ш татны х 
расписаний»; установка инф орм ационной 
системы  «С В О Д  -  СМ А РТ»; внедрение, 
актуализация и эксплуатация инф орм ационной  
системы  «С оциальное обслуж ивание населения»; 
подклю чение к  единой инф орм ационно- 
ком м уникационной инф раструктуре 
С вердловской  области

ГА У  «Н иж нетагильский Ц В Б Д » 2012-2014 7 7 7 7 7 7 7

50. ГБУ  С О Н  СО  «С Р Ц Н  В ерхн есалдин ского  района» 2012-2019 6 8 10 10 10 12 12

51. ГА У  «Ц С П С иД  города Н иж н и й  Т агил» 2012-2019 2 2 3 3 4 6 6

52. ГБ У  С О Н  СО «С Р Ц Н  Т агилстроевского  района 
города Н иж ний  Т агил»

2016-2019 0 0 2 2 2 3 3

53. ГБУ  С О Н  СО  «С РЦ Н  Л енинского  рай он а города 
Н иж ний Т агил»

2015-2019 0 8 13 13 .13 15 15

54. ГА У  «РЦ  Л енинского  рай он а города Н иж ний  Тагил» 2012-2019 20 22 25 25 25 28 28

55. ГА У  «РЦ  Д зерж инского  рай он а города Н иж ний 
Тагил»

2012-2019 3 5 7 7 7 9 9

56. ГБ У  С О Н  СО «С РЦ Н  города Н иж няя С алда» 2016-2019 0 0 2 2 2 3 3

57. ГА У  «С РЦ Н  города Н овоуральска» 2012-2019 30 30 35 35 35 40 40

58. ГК У  СО СО  С РЦ Н  №  6 Т агилстроевкого  района 2016 0 0 1 1 1 1 1

59. ГК У  СО  СО  С РЦ Н  №  5 Д зерж инского  района 
г. Н. Т агила

2016-2019 0 0 3 3 3 4 4

60. ГК У  СО  СО  С РЦ Н  «Ю ж аковский» П ригородного  
района

2016-2019 0 0 10 10 10 12 12

61. ГА У  «Н овоуральский К Ц С О Н » 2012-2019 22 22 28 28 28 34 34



6

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест ,ед .

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

20 2 0
год

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

62. ГА У  «К Ц С О Н  Т агилстроевского  рай он а г. Н иж ний 
Тагил»

2016-2019 0 0 6 6 6 8 8

63. ГА У  «К Ц С О Н  Н евьянского  района» 2012-2019 12 12 20 20 20 24 24

64. ГА У  «К Ц С О Н  Л енинского  района г. Н иж ний  Т агил» 2012-2019 12 14 16 16 16 18 18

65. ГА У  «К Ц С О Н  города Н иж няя С алда» 2012-2019 9 10 12 12 12 14 14

66. ГА У  «К Ц С О Н  г. К уш вы » 2012-2016 6 10 12 12 12 12 12

67. ГА У «К Ц С О Н » г. В ерхняя С алда 2012-2019 14 16 22 22 22 24 24

68. ГА У  «К Ц С О Н » П ригородного  района 2012-2019 18 20 30 30 30 35 35

69. У правление социальной  политики  по Д зерж инском у 
району г. Н иж н и й  Т агил

2012-2015 41 42 0 0 0 0 0

70. У правление социальной политики  по Л енинском у 
району г. Н иж н и й  Тагил

2012-2015 27 30 0 0 0 0 0

71. У правление социальной  политики  по 
Т агилстроевском у району г. Н иж ний Т агил

2012-2015 27 30 0 0 0 0 0

72. У правление социальной политики  по 
В ерхнесалдинском у району

2015 0 2 0 0 0 0 0

73. У правление социальной  политики  по П ригородном у 
району

2012-2015 14 16 0 0 0 0 0

74. У правление социальной  политики  по городу 
К ировграду

2012-2020 2 2 3 3 3 4 6

75. У правление социальной  политики  по городу К уш ве 2012-2020 28 30 35 35 37 40 42

76. У правление социальной  политики  по Н евьянском у 
району

2012-2019 5 5 8 10 12 14 14

77. У правление социальной  политики  по г. Н иж няя 
С алда

2015 0 2 0 0 0 0 0



7

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество  создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочи х  м ест ,ед .

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
78. У правление социальной политики  по городу 

Н овоуральску
2012-2020 49 56 57 59 61 75 95

79. У правление социальной политики  по городу 
Н иж ний Т агил  и П ри городн ом у  району

2016-2020 0 0 180 190 203 221 300

80. У правление социальной  политики  по 
В ерхнесалдинском у району

2016-2019 0 0 10 12 16 20 20

81. ГА У  «Ч ерноисточенский П Н И » 2012-2019 12 15 21 23 24 26 26

82. ГА У  «Н овоуральский ДИ » 2012-2019 24 24 25 25 25 27 27

83. ГА У  «В ерхотурский ДИ » 2016-2019 0 0 4 4 4 5 5

84. З а п а д н ы й  о к р у г 302 359 526 551 574 647 667
85. М одернизация рабочих мест, в том  числе: 

подклю чение к новым инф орм ационны м  
систем ам , вклю чая подклю чение к сети 
И нтернет; установка нового програм м ного 
обеспечения; оснащ ение рабочих м ест 
соврем енной  оргтехникой, ком пью терны м  
оборудованием , лицензионны м  програм м ны м  
обеспечением ; установка програм м ного 
ком п лекса 1C -  П редприятие «С вод ш татны х 
расписаний»; установка инф орм ационной 
систем ы  «С В О Д  -  СМ А РТ»; внедрение, 
актуализация и эксплуатация инф орм ационной 
систем ы  «С оциальное обслуж ивание населения»; 
п одклю чение к единой инф орм ационно- 
ком м уникационной  инф раструктуре 
С вердловской  области

ГА У  «О ктябрьский ДИ » 2012-2019 5 8 11 11 11 12 12

86. ГА У  «К Ц С О Н  г. П олевского» 2012-2019 10 15 20 20 20 25 25

87. ГА У  «К Ц С О Н  А ртинского  района» 2012-2019 3 3 6 6 6 8 8

88. ГА У  «К Ц С О Н  г. Ревды » 2012-2019 1 1 1 1 2 3 3

89. ГА У  «П ервоуральский П Н И » 2012-2019 12 15 19 19 19 20 20

90. ГБ У  «К Ц С О Н  Ш алинского района» 2012-2019 1 1 1 1 1 2 2

91. ГА У  «К Ц С О Н  г.К расноуф им ска» 2012-2019 1 2 4 4 4 6 6

92. ГА У  «К Ц С О Н  А читского  района» 2012-2019 3 4 6 6 7 9 9

93. ГА У  «К Ц С О Н  «С путник» г.В ерхняя П ы ш м а» 2012-2019 15 18 24 24 25 30 30

94. ГА У  «К Ц С О Н  «О сень» г.П ервоуральска» 2012-2019 25 30 34 34 36 40 40

95. ГБ У  С О Н  СО  «Ц С П С иД  города К расноуф им ска и 
К расноуф им ского  района»

2012-2019 13 13 20 20 20 22 22

96. ГА У  «Ц С П С иД  «Росинка» г. П ервоуральска» 2016-2019 0 0 5 5 5 7 7

97. ГА У  «Ц С П С иД  города П олевского» 2012-2014 6 6 6 6 6 6 6



8

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество  создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

98. ГА У  «С РЦ Н  Р евди н ского  района» 2012-2019 8 8 20 20 20 22 22

99. ГБУ  С О Н  СО  «С Р Ц Н  А ртинского  района» 2012-2019 5 6 7 7 7 8 8

100. ГБУ  С О Н  СО  «С РЦ Н  А читского района» 2012-2019 51 60 70 70 70 75 75

101. ГБ У  С О Н  С О  «С Р Ц Н  Ш алинского  района» 2012-2015 1 2 2 2 2 2 2

102. ГБУ  С О Н  С О  «Ц С П С и Д  Н иж несергинского  района» 2016 0 0 1 1 1 1 1

103. ГК У  СО СО  «С Р Ц Н  г. П ервоуральска» 2016-2019 0 0 4 4 4 5 5

104. ГК У  СО «С Р Ц Н  Н иж несергинского  района» 2016-2019 0 0 3 3 3 4 4

105. У правление социальной  политики  по А ртинском у 
району

2012-2019 2 2 4 4 5 7 7

106. У правление социальной  политики  по А читском у 
району

2012-2019 12 15 19 20 21 23 23

107. У правление соц и альн ой  политики  по г. В ерхняя 
П ы ш м а

2012-2015 46 50 0 0 0 0 0

108. У правление соц и альн ой  политики  по городу 
К расноуф им ску  и К расноуф им ском у району

2012-2019 11 12 17 20 22 24 24

109. У правление социальной  политики  по городу 
П ервоуральску

2016-2020 0 0 20 25 27 32 34

110. У правление социальной  политики  по городу  
П олевском у

2012-2020 10 12 20 22 24 26 28

111. У правление социальной  политики  по городу  Ревде 2012-2019 16 18 26 30 32 34 34

112. У правление социальной  политики  по г. 
С реднеуральску

2012-2015 13 22 0 0 0 0 0

113. У правление соц и альн ой  политики  по Ш алинском у 
району

2012-2019 12 14 25 30 32 36 36



9

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест.ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

114. У правление социальной политики  по 
Н иж несергинском у району

2012-2019 5 5 5 5 6 8 8

115. У правление социальной политики  по городам  
В ерхняя П ы ш м а и С реднеуральск

2016-2020 0 0 100 105 110 120 134

116. ГА У  «К Ц С О Н  Н иж несергинского  района» 2016-2020 0 0 4 4 4 6 8

117. ГА У  «Б илим баевский  П Н И » 2012-2019 15 17 18 18 18 19 19

118. ГА У  «К расногвардейский П Н И » 2016-2019 0 0 4 4 4 5 5

119. Южный округ 331 359 452 477 502 584 614
120. М одернизация рабочих мест, в том  числе: 

подклю чение к новым инф орм ационны м  
систем ам , вклю чая подклю чение к сети 
И нтернет; установка нового програм много 
обеспечения; оснащ ение рабочих мест 
соврем енной  оргтехникой, компью терны м  
оборудованием , лицензионны м  програм мны м  
обеспечением ; установка програм м ного 
ком п лекса 1C -  П редприятие «С вод ш татны х 
расписаний»; установка инф орм ационной 
систем ы  «С В О Д  -  С М А РТ »; внедрение,

ГА У  «К Ц С О Н  г. А сбеста» 2012-2019 9 9 9 9 9 10 10

121. ГА У  «С РЦ Н  города А сбеста» 2012-2019 3 3 4 4 4 5 5

122. ГБУ  С О Н  СО  «Р Ц  города А сбеста» 2012-2020 3 4 4 4 4 4 5

123. ГБ У  С О Н  СО  «С РЦ Н  города К ам енска-У ральского» 2016-2019 0 0 2 2 2 3 3

124. ГБУ  С О Н  СО  «Р Ц  города К ам енска-У ральского» 2012-2019 8 10 12 12 12 14 14

125. ГА У  С О Н  СО  «С РЦ Н  Белоярского  района» 2012-2015 6 8 8 8 8 8 8

126. ГА У  «Ц С П С иД  поселка Реф тинского» 2012-2014 9 0 0 0 0 0 0

127. ГА У  «К Ц С О Н  Реф тинского  района» 2015-2019 0 9 12 12 12 14 14

128.
актуализация и эксплуатация инф орм ационной 
систем ы  «С оциальное обслуж ивание населения»; 
п одклю чение к единой инф орм ационно- 
ком м уникационной  инф раструктуре 
С вердловской  области

ГА У  «Ц С П С иД  города Б огдановича» 2012-2019 13 15 20 20 22 26 26

129. ГК У  СО  СО  «С Р Ц Н  №  2 города А сбеста» 2016 0 0 4 4 4 4 4

130. ГК У  СО  «К расногорский» города К аменска- 
У ральского»

2016-2019 0 0 2 2 2 3 3

131. ГК У  СО  «С инарский» города К ам енска-У ральского» 2016 0 0 1 1 1 1 1

132. ГА У  «К Ц С О Н  г. Заречного» 2012-2019 4 4 6 6 6 8 8

133. ГА У  «К Ц С О Н  города К ам енска-У ральского» 2016-2019 0 0 2 2 4 6 6

134. ГА У  «К Ц С О Н  «Забота» Б елоярского  района» 2012-2019 4 8 12 12 12 14 14

135. ГА У  «К Ц С О Н  С ухолож ского  района» 2012-2019 2 2 2 4 5 7 7



10

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ери од

реализации
К оличество  создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

136. ГБ У  «Ц СА » 2015-2019 0 1 1 1 1 2 2

137. У правление социальной политики  по городу 
А сбесту

2012-2020 85 85 100 105 105 135 140

138. У правление социальной политики  по 
Б огдановичском у району

2016-2019 0 0 11 15 20 22 22

139. У правление социальной политики  по городу 
Заречном у

2012-2020 84 94 104 108 113 124 138

140. У правление социальной политики  по городу 
К ам енску-У ральском у и К ам енском у району

2012-2019 41 42 50 55 60 65 65

141. У правление социальной политики  по С ухолож ском у 
району

2012-2020 60 65 75 80 85 95 105

142. ГБ У  «А лты найский С Д И » 2019 0 0 0 0 0 2 2

143. ГА У  «К ам енск-У ральский Д И » 2016-2019 0 0 11 11 11 12 12

144. В о с т о ч н ы й  о к р у г 452 489 719 759 796 886 895

145. М одернизация рабочих м ест, в том  числе: 
подклю чение к  новым инф орм ационны м  
системам, вклю чая подклю чение к сети 
И нтернет; установка нового програм м ного 
обеспечения; оснащ ение рабочих м ест 
соврем енной оргтехникой, ком пью терны м  
оборудованием , лицензионны м  програм мны м  
обеспечением ; установка програм м ного 
ком плекса 1C -  П редприятие «С вод ш татны х 
расписаний»; установка инф орм ационной 
систем ы  «С В О Д  -  С М А РТ»; внедрение, 
актуализация и эксплуатация инф орм ационной 
системы  «С оциальное обслуж ивание населения»; 
подклю чение к единой инф орм ационно- 
ком м уникационной  инф раструктуре 
С вердловской  области

ГБ У  «С РЦ Н  П ы ш м инского  района» 2016-2019 0 0 3 3 3 4 4

146. Г Б У  С О Н  СО  «С РЦ Н  Т апицкого района» 2016-2019 0 0 3 3 3 4 4

147. Г Б У  «С РЦ Н  Т угулы м ского  района» 2012-2019 6 7 11 11 11 13 13

148. ГА У  «К Ц С О Н  г. И рбита и И рби тского  района» 2012-2019 20 22 30 32 32 40 40

149. Г А У  «К Ц С О Н  Т алицкого  района» 2012-2019 10 11 16 16 17 19 19

150. ГА У  «К Ц С О Н  г. А лап аевска и А лапаевского  
района»

2012-2020 25 27 30 30 32 32 34

151. ГА У  «К Ц С О Н  А ртем овского  района» 2012-2019 4 6 10 12 14 16 16

152. ГА У  «К Ц С О Н  К ам ы ш ловского  района» 2012-2019 14 15 20 22 24 30 30

153. ГБ У  «К Ц С О Н  П ы ш м и н ского  района» 2019 0 0 0 0 0 2 2

154. ГБ У  «К Ц С О Н  Т угулы м ского  района» 2012-2019 11 11 11 11 11 12 12



11

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество  создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
155. ГА У  «К Ц С О Н  Т уринского района» 2012-2019 8 9 15 17 18 20 20

156. ГА У  «Т алицкий пансионат» 2012-2019 26 29 35 35 36 38 38

157. ГА У  «А лапаевский П Н И » 2016-2019 0 0 2 2 2 3 3

158. ГБО У  П О  СО  «К ам ы ш ловское П У » 2016-2019 0 0 3 3 3 4 4

159. ГА У  «Т авдинский П Н И » 2012-2019 22 25 30 30 30 33 33

160. ГА У  «Ц С П С иД  А ртем овского  района» 2012-2019 11 11 13 13 13 14 14

161. ГА У  «И рбитский Ц С П С иД » 2012-2019 20 22 25 25 25 27 27

162. ГА У  «С РЦ Н  Т авдинского  района» 2012-2019 10 И 12 12 12 13 13

163. Г К У  СО  СО  «С РЦ Н  г. А лапаевска» 2016-2019 0 0 10 10 10 12 12

164. Г К У  СО  «С РЦ Н  Т уринского района» 2016-2019 0 0 4 4 4 5 5

165. У правление социальной п олитики  по городу 
А лапаевску и А лапаевском у району

2016-2019 0 0 8 10 12 16 16

166. У правление социальной  политики  по А ртем овском у 
району

2012-2020 50 54 60 66 68 72 74

167. У правление социальной п олитики  по городу  И рбиту  
и И рбитском у району

2012-2020 20 24 42 47 49 52 53

168. У правление социальной п олитики  по городу 
К ам ы ш лову и К ам ы ш ловском у рай он у

2012-2020 26 28 40 42 44 46 48

169. У правление социальной  политики  по П ы ш м и н ском у  
району

2012-2019 9 12 30 32 34 36 36

170. У правление социальной  политики  по Т авди н ском у  
району

2012-2015 52 54 0 0 0 0 0

171. У правление социальной п олитики  по Т али ц ком у  
району

2016-2019 0 0 15 17 19 21 21



12

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оли чество  создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих мест,ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

172. У правление социальной политики  по Т угулы м ском у 
району

2012-2020 30 32 50 52 54 56 58

173. У правление социальной политики  по Т ури н ском у  
району

2016-2019 0 0 6 8 10 12 12

174. ГА У «К Ц С О Н  Б айкаловского  района» 2016-2019 0 0 1 1 1 2 2

175. ГА У «К Ц С О Н  С лободо-Т уринского  района» 2016-2019 0 0 4 4 4 5 5

176. ГА У  «К Ц С О Н  Т аборинского  района» 2016-2019 0 0 5 5 5 6 6

177. ГА У  «Б оровской  Д И » 2012-2019 1 1 1 1 1 2 2

178. ГБ У  «К ом аровский ДИ » 2012-2014 5 0 0 0 0 0 0

179. У правление социальной политики  по Б ай каловском у  
району

2012-2019 9 10 13 15 16 18 18

180. У правление социальной политики  по С лободо- 
Т уринском у району

2012-2019 19 20 22 24 25 28 28

181. У правление социальной  политики  по Т аб ори н ском у  
району

2012-2015 2 3 0 0 0 0 0

182. У правление социальной политики  по Т авди н ском у  и 
Т аборинском у районам

2016-2019 0 0 63 65 70 85 85

183. У правление социальной политики  по Р еж евском у  
району

2012-2019 26 29 52 55 60 62 62

184. ГА У  «С РЦ Н  Реж евского  района» 2016 0 0 8 8 8 8 8

185. ГА У  «К Ц С О Н  «Д оверие» Р еж евского  района» 2012-2014 16 0 0 0 0 0 0

186. ГА У  «Реж евской ДИ » 2015-2019 0 16 16 16 16 18 18

187. В н е  о к р у г о в 847 901 1039 1077 1211 1522 1536

188. М одернизация рабочих мест, в том  числе: 
подклю чение к новым инф орм ационны м  
систем ам , вклю чая п одклю чение к  сети 
И нтернет; установка нового програм м ного

У правление социальной политики  по городу 
Березовском у

2012-2019 49 50 60 60 65 67 67

189. ГА У  «К Ц С О Н  В ерх-И сетского  р ай он а 
^Е катери н б урга»

2012-2019 10 10 14 14 16 18 18



13

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество  создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед .

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

190. обеспечения; оснащ ение рабочих мест 
соврем енной оргтехникой, ком пью терны м  
оборудованием , лицензионны м  програм мны м  
обеспечением ; установка програм м ного 
ком плекса 1С -  П редприятие «С вод ш татны х 
расписаний»; установка инф орм ационной  
системы  «С В О Д  -  С М А РТ»; внедрение, 
актуализация и эксплуатация инф орм ационной 
систем ы  «С оциальное обслуж ивание населения»; 
подклю чение к  единой инф орм ационно- 
ком м уникационной инф раструктуре 
С вердловской  области

ГА У  «К Ц С О Н  Ж елезнодорож ного  рай он а 
г.Е катеринбурга»

2012-2019 26 30 32 32 34 36 36

191. ГА У  «К Ц С О Н  К ировского  рай он а г.Е катеринбурга» 2012-2019 4 6 7 7 8 10 10

192. ГА У  «К Ц С О Н  Л енинского  рай он а г .Е катеринбурга» 2012-2019 4 4 6 6 8 10 10

193. ГА У  «К Ц С О Н  О ктябрьского района 
г.Е катеринбурга»

2016-2019 0 0 2 2 4 8 8

194. ГА У  «К Ц С О Н  «М алахит» О рдж оникидзевского  
района г .Е катеринбурга»

2012-2019 6 8 10 10 12 15 15

195. ГА У «К Ц С О Н  Ч каловского  района г.Е катеринбурга» 2012-2019 26 28 30 30 35 37 37

196. ГА У  «Д ом ночного пребы вания» 2012-2019 8 9 12 12 15 18 18

197. ГА У  «С вердловский П Н И » 2016-2019 0 0 2 2 3 4 4

198. ГА У  «П ансионат «С емь клю чей» 2012-2019 13 15 17 17 17 18 18

199. ГА У  «У ктусский пансионат» 2012-2019 14 14 18 18 19 20 20

200. ГК У  С О Н  СО  «О М Ц С П » 2012-2014 7 7 7 7 7 7 7

201. ГА У  «РЦ  «Л ю вена» города Е катеринбурга» 2016 0 0 2 2 2 2 2

202. ГА У  «Ц С П С иД  Ч каловского  рай он а города 
Е катеринбурга»

2012-2015 1 3 3 3 3 3 3

203. ГА У  С О Н  СО  «Ц С П С иД  «К аравелла» В ерх- 
И сетского рай он а города Е катеринбурга»

2012-2019 46 50 55 55 57 59 59

204. ГА У  С О Н  СО  «Ц С П С иД  «О трада» О ктябрьского  
района города Е катеринбурга»

2012-2019 3 3 6 6 8 10 10

205. ГА У  «РЦ  «Т алисм ан» города Е катеринбурга» 2012-2019 19 20 30 30 32 33 33

206. ГБ У  С О Н  СО  «Ц С П С иД  С ы сертского  района» 2012-2014 9 0 0 0 0 0 0



14

№

п/п
Наименование инвестиционного 

проекта/мероприятия
Наименование учреждения П ериод

реализации
К оличество создаваем ы х/м одернизируем ы х рабочих м ест,ед.

2012-2014
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
207. Г К У  СО «С РЦ Н  В ерх-И сетского  района города 

Е катеринбурга»
2016 0 0 2 2 2 2 2

208. Г К У  СО «С РЦ Н  города Березовского» 2016 0 0 1 1 1 1 1

209. ГК У  СО «С РЦ Н  О ктябрьского  рай он а города 
Е катеринбурга»

2016 0 0 4 4 4 4 4

210. ГК У  СО «С РЦ Н  О рдж оникидзевского  района города 
Е катеринбурга»

2019 0 0 0 0 0 1 1

211. Г К У  СО «С РЦ Н  С ы сертского района» 2015-2016 0 1 3 3 3 3 3

212. Г А У  «Щ елкунекий П Н И » 2012-2018 3 4 8 8 10 10 10

213. Г Б У  К Ц С О Н  С ы сертского рай он а 2015-2019 0 9 9 9 9 10 10

214. У правление социальной п олитики  по В ерх- 
И сетском у району города Е катеринбурга

2012-2020 19 30 38 40 45 70 75

215. У правление социальной поли ти ки  по 
Ж елезнодорож ном у району города Е катеринбурга

2012-2020 42 48 55 58 65 85 90

216. У правление социальной поли ти ки  по К ировском у 
району города Е катери н бурга

2012-2019 9 12 18 22 28 35 35

217. У правление социальной поли ти ки  по Л енинском у 
району города Е катеринбурга

2012-2019 118 120 130 135 145 146 146

218. У правление социальной поли ти ки  по О ктябрьском у 
району города Е катеринбурга

2012-2019 45 50 63 68 78 100 100

219. У правление социальной поли ти ки  по 
О рдж оникидзевском у району города Е катеринбурга

2012-2020 122 126 130 135 145 200 204

220. У правление социальной поли ти ки  по Ч каловском у 
району города Е катеринбурга

2012-2019 241 241 255 268 315 460 460

221. У правление социальной  поли ти ки  по С ы сертском у 
району

2016-2019 0 0 1 2 4 6 6

222. ГА У  «Б ерезовский П Н И » 2012-2019 3 3 7 7 9 10 10
223. Г А У  «К Ц С О Н  г. Б ерезовского» 2016-2019 0 0 2 2 3 4 4


		2017-06-15T16:52:53+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




